
Mokomasis-konsultacinis renginys 

Mokymų programos tikslai (uždaviniai) - įsisavinti sisteminį Vietos veiklos grupės valdymą, suvokiant ir matant
organizaciją kaip sistemą. Mokymų dalyviai įvaldę sisteminio mąstymo komunikacijos procesus gebės
efektyviaubendrauti su kolegomis, bendruomenės nariais, potencialiais projektų pareiškėjais. Mokymų metu
dalyviai, siekiantys efektyvių rezultatų, VVG matys kaip vientisą organizmą.  Praplėtę savo mąstymo ribas ir
vadovaudamiesi sisteminiu požiūriu dalyviai gebės sudėlioti teisingus strategijos planavimo tikslus, sisteminis
mąstymas palengvins vystyti teritorinį planavimą. Dalyviai sisteminio požiūrio dėka susikurs naujas, laikmetį
atitinkančias, kompetencijas ir bandys praktiškai panaudoti sistemų teorijos inovacines priemones strategijos
kūrimui. Renginys vyks 2013-11-19 d. kavinėje "Vienaragio malūnas", adresu, Birutės g. 18, Kretinga.  

Mokymo programos „Sisteminis mąstymas“ darbo planas
                                  

9.00 – 10.30               

Teorija.    Susipažinimas su sistemos samprata: paprastos ir sudėtingos sistemos. Sisteminio   mąstymo modelių principai ir taisyklės. 
         
                        

10.30 – 11.00               

Kavos pertrauka           
                        

11.00 – 12.30               

Teorija.    Socialinių sistemų teorija. Socialinės sistemos susiformuoja ne vien dėl racionalios žmonių   veiklos, bet ir dėl sistemoje veikiančių veikėjų tarpusavio konfliktų, kurie   garantuoja socialinių sistemų ir institucijų formų įvairovę ir dinamiką. Konfliktų   teorijos šalininkai (Dahrendorf, Coser, Simmel ir Marx) manė, kad socialinėse   sistemose vyksta ne tik integraciniai, bet ir dezintegraciniai procesai, kad   sistemas nuolat užgriūna vidiniai prieštaravimai, o taip pat prieštaravimai   su socialine aplinka, tačiau savo esme socialinės sistemos linkusios keistis   t. y. įveikti savo prieštaravimus ir adaptuotis prie aplinkos pokyčių. Sisteminio mąstymo   pritaikymas VVG. 

Praktinė užduotis.

“Trikampis”.             
                        

12.30 – 13.30               

Pietūs           
                        

13.30 – 15.00               

Teorija.  VVG - kaip socialinė sistema.

Organizacijos daugiau egzistuoja tam, kad   tarnautų žmogui, o ne žmogus organizacijai. Organizacijos elgsenos prasme ji   reiškia, kad kiekvienas žmogus efektyviai gali veikti jam tinkančioje   organizacijoje. (Sėkminga VVG elgsena   turi trigubą efektą: žmogiškąjį, organizacijos ir socialinį. Žmonėms didesnį   pasitenkinimą teikia malonus bendras darbas. Jie mokosi, tobulėja, veikia   vienas kitą. Dėl to ir VVG veikla tampa sėkmingesnė.) 
              Strateginio plano sukūrimo pagrindai socialinės sistemos aspektu.

Praktinė užduotis.

“Už ir prieš”.           
                        

15.00 – 15.30               

Kavos pertrauka           
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15.30 – 17.00               

Teorija.    Sisteminio mąstymo įtaka komunikacijos procesui ir bendravimo elementų   vaidmuo. Komunikacijos ašis ir jos svarba tikslumui. Komunikacijos proceso   elementai: pranešimas, gavėjas, siuntėjas, grįžtamasis ryšys, filtras. 

Praktinės užduotys.

“Sugedęs   telefonas”, gyvenimiška situacija -  “Viską   supratau”.           
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